1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3  июня  2022 года
	№
	290
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2019 года № 301
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2019 года № 301 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на реализацию мероприятий в сфере физической культуры и спорта в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Сысоев А.В.» заменить словами                     «Тихомиров Е.А.»;

2) в приложении:

пункт 2.25 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить                        в следующей редакции:

«2.25. В случае отказа получателя гранта от заключения Соглашения по итогам конкурсного отбора, в рамках дополнительных рекомендаций Комиссии, Соглашение заключается с претендентом занявшим второе место              в рейтинге, сформированном по результатам оценки заявок.»;

в подпункте 2 пункта 3.13 раздела 3 «Условия и порядок предоставления гранта» слова «два населенных пункта» заменить словами «один населенный пункт»;

в разделе 5 «Требования к осуществлению контроля (мониторинга)                 за соблюдением условий, целей и порядка предоставления грантов                            и ответственности за их нарушение»:

в наименовании слово «, целей» исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Проверка соблюдения условий и порядка предоставления гранта,               в том числе в части достижения результата предоставления гранта некоммерческой организации проводится Департаментом.

Проверка соблюдения условий и порядка предоставления гранта проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в абзаце первом пункта 5.3 слова «целей, порядка и условий» заменить словами «условий и порядка»;

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Тихомиров Е.А).

	Заместитель

Председателя Правительства                                                             В.В. Бочкарев

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  3  июня 2022 года №  290
«Приложение 2
к Порядку предоставления грантов некоммерческим организациям на реализацию мероприятий в сфере физической культуры и спорта в Чукотском автономном округе

Критерии отбора
получателей грантов на реализацию мероприятий в сфере физической культуры и спорта в Чукотском автономном округе

	Критерии оценки заявки на участие в конкурсе
	Оценка проекта
	Количество баллов
	Балл по заявке

	Развитие массового спорта в сельской местности или городской среде
	В сельской местности
	5

	В городской среде
	3

	Перспективность мероприятия - возможность его дальнейшей реализации
	Возможность реализации в течение двух и более лет
	5

	Возможность реализации в течение одного года
	2

	Отсутствие перспективы реализации в дальнейшем
	0

	Объем привлекаемых денежных средств из внебюджетных источников (не государственных грантов)
	Объём привлекаемых внебюджетных средств составляет более 10 процентов бюджета проекта
	5

	Объём привлекаемых внебюджетных средств составляет свыше 5 процентов бюджета проекта
	3

	Объём привлекаемых внебюджетных средств составляет менее 5 процентов бюджета проекта
	1

	Опыт организации по успешной реализации мероприятия по соответствующему направлению деятельности
	Имеется опыт реализации мероприятий в данной сфере более двух лет
	5

	Имеется опыт реализации мероприятий в данной сфере менее двух лет
	2

	Не имеет опыта реализации мероприятий в данной сфере
	1

	Количество участников проекта
	Свыше 130
	5

	От 110 до 130
	2

	От 100 до 110
	1

	Количество населенных пунктов Чукотского автономного округа, на территории которых предполагается реализация проекта
	Реализация проекта предполагается в 5 населённых пунктах
	5

	Реализация проекта предполагается в 3 населённых пунктах
	3

	Реализация проекта предполагается в 1 населённых пунктах
	1

».